СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

Восточный

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2014 года №16/2
Об отчете об исполнении бюджета
муниципального округа Восточный
и отчете об использовании средств
резервного фонда за девять месяцев
2014 года
Руководствуясь ст. 9, ст. 81 и ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального округа Восточный и Положением о бюджетном процессе в  муниципальном округе Восточный,
Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению представленный отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточный за девять месяцев 2014 года (приложение 1).

2. Принять к сведению представленный отчет об использовании средств резервного фонда муниципального округа Восточный за  девять месяцев 2014 года (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

 5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточный Огурцова Н.А.
Глава муниципального округа
Восточный
                                                                                  Н.А.Огурцов
	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа  Восточный

	от  20 ноября  2014 г.  № 16/2

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета  муниципального округа Восточный

	за 9 месяцев  2014 года

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения на 2014 год
	Исполнено за 9 месяцев 2014 года
	Неисполненные назначения

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО

	18 527 300,00
	14 773 218,11
	-3 754 081,89

	в том чсле:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	11 927 300,00
	8 988 389,62
	-2 938 910,38

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	11 927 300,00
	8 987 389,62
	-2 939 910,38

	 Налог на доходы физических лиц

	1 01 02000 01 0000 110
	11 927 300,00
	8 987 389,62
	-2 939 910,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02010 01 0000 110
	11 442 300,00
	8 805 563,89
	-2 636 736,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	85 000,00
	-205 007,12
	-290 007,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	400 000,00
	386 832,85
	-13 167,15

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	 1 16 90030 03 0000 140
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	6 600 000,00
	5 784 828,49
	-815 171,51

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	6 600 000,00
	6 135 333,00
	-464 667,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	5 160 000,00
	4 695 333,00
	-464 667,00

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	 2 02 03024 03 0000 151
	5 160 000,00
	4 695 333,00
	-464 667,00

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	 2 02 03024 03 0001 151
	732 000,00
	723 435,11
	-8 564,89

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	 2 02 03024 03 0002 151
	996 000,00
	798 881,41
	-197 118,59

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	 2 02 03024 03 0003 151
	1 332 000,00
	1 331 006,94
	-993,06

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	 2 02 03024 03 0004 151
	1 300 000,00
	1 198 658,12
	-101 341,88

	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	 2 02 03024 03 0005 151
	800 000,00
	643 351,42
	-156 648,58

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое назначение, прошлых лет,  из  бюджетов внутригородских муниципальных   образований   городов федерального    значения   Москвы   и Санкт-Петербурга
	2 19 03000 03 0000 151
	0,00
	-350 504,51
	-350 504,51

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородским муниципальным образованиям городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2 02 04999 03 0000 151
	1 440 000,00
	1 440 000,00
	0,00

	 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО

	19 262 600,00
	15 477 459,22
	-3 785 140,78

	в том чсле:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000
	16 527 600,00
	13 359 449,68
	-3 168 150,32

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102 000
	1 871 000,00
	1 314 947,13
	-556 052,87

	Расходы
	0102 200
	1 855 000,00
	1 314 947,13
	-540 052,87

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0102 210
	1 409 400,00
	1 076 263,16
	-333 136,84

	Заработная плата
	0102 211
	1 104 000,00
	807 462,01
	-296 537,99

	Прочие выплаты
	0102 212
	70 400,00
	70 400,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102 213
	235 000,00
	198 401,15
	-36 598,85

	Оплата работ, услуг
	0102 220
	445 600,00
	238 683,97
	-206 916,03

	Услуги связи
	0102 221
	42 000,00
	17 691,99
	-24 308,01

	Транспортные услуги
	0102 222
	123 000,00
	69 032,23
	-53 967,77

	Коммунальные услуги
	0102 223
	15 000,00
	8 373,76
	-6 626,24

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0102 225
	14 000,00
	6 840,44
	-7 159,56

	Прочие работы, услуги
	0102 226
	251 600,00
	136 745,55
	-114 854,45

	Поступление нефинансовых активов
	0102 300
	16 000,00
	0,00
	-16 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0102 310
	5 000,00
	0,00
	-5 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0102 340
	11 000,00
	0,00
	-11 000,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103 000
	1 560 000,00
	1 466 680,00
	-93 320,00

	Расходы
	0103 200
	1 560 000,00
	1 466 680,00
	-93 320,00

	Оплата работ, услуг
	0103 220
	120 000,00
	89 080,00
	-30 920,00

	Транспортные услуги
	0103 222
	120 000,00
	89 080,00
	-30 920,00

	Прочие расходы
	0103 290
	1 440 000,00
	1 377 600,00
	-62 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104 000
	12 966 600,00
	10 556 322,55
	-2 410 277,45

	Расходы
	0104 200
	12 906 600,00
	10 544 972,55
	-2 361 627,45

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0104 210
	9 721 500,00
	8 530 314,41
	-1 191 185,59

	Заработная плата
	0104 211
	6 774 600,00
	6 142 002,35
	-632 597,65

	Прочие выплаты
	0104 212
	1 026 400,00
	985 600,00
	-40 800,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0104 213
	1 920 500,00
	1 402 712,06
	-517 787,94

	Оплата работ, услуг
	0104 220
	3 019 800,00
	1 962 400,08
	-1 057 399,92

	Услуги связи
	0104 221
	83 600,00
	56 523,30
	-27 076,70

	Транспортные услуги
	0104 222
	644 100,00
	428 686,82
	-215 413,18

	Коммунальные услуги
	0104 223
	163 500,00
	100 105,01
	-63 394,99

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0104 225
	220 000,00
	148 299,11
	-71 700,89

	Прочие работы, услуги
	0104 226
	1 908 600,00
	1 228 785,84
	-679 814,16

	Социальное обеспечение
	0104 260
	160 300,00
	52 258,06
	-108 041,94

	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения
	0104 263
	160 300,00
	52 258,06
	-108 041,94

	Прочие расходы
	0104 290
	5 000,00
	0,00
	-5 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	0104 300
	60 000,00
	11 350,00
	-48 650,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0104 310
	30 000,00
	11 350,00
	-18 650,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0104 340
	30 000,00
	0,00
	-30 000,00

	Резервные фонды
	0111 000
	15 000,00
	0,00
	-15 000,00

	Расходы
	0111 200
	15 000,00
	0,00
	-15 000,00

	Прочие расходы
	0111 290
	15 000,00
	0,00
	-15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113 000
	115 000,00
	21 500,00
	-93 500,00

	Расходы
	0113 200
	115 000,00
	21 500,00
	-93 500,00

	Оплата работ, услуг
	0113 220
	85 000,00
	0,00
	-85 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0113 225
	10 000,00
	0,00
	-10 000,00

	Прочие работы, услуги
	0113 226
	75 000,00
	0,00
	-75 000,00

	Прочие расходы
	0113 290
	30 000,00
	21 500,00
	-8 500,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0804 000
	1 300 000,00
	1 198 658,12
	-101 341,88

	Другие вопросы в области культуры и  кинематографии
	0804 000
	1 300 000,00
	1 198 658,12
	-101 341,88

	Расходы
	0804 200
	1 300 000,00
	1 198 658,12
	-101 341,88

	Оплата работ, услуг
	0804 220
	211 000,00
	148 658,12
	-62 341,88

	Транспортные услуги
	0804 222
	10 000,00
	0,00
	-10 000,00

	Коммунальные услуги
	0804 223
	80 000,00
	27 818,12
	-52 181,88

	Прочие работы, услуги
	0804 226
	121 000,00
	120 840,00
	-160,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	0804 240
	1 050 000,00
	1 050 000,00
	0,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0804 241
	1 050 000,00
	1 050 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	0804 290
	39 000,00
	0,00
	-39 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000
	800 000,00
	643 351,42
	-156 648,58

	Массовый спорт
	1102 000
	800 000,00
	643 351,42
	-156 648,58

	Расходы
	1102 200
	800 000,00
	643 351,42
	-156 648,58

	Оплата работ, услуг
	1102 220
	530 000,00
	377 131,42
	-152 868,58

	Транспортные услуги
	1102 222
	0,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	1102 225
	500 000,00
	347 131,42
	-152 868,58

	Прочие работы, услуги
	1102 226
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	1102 240
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным  организациям
	1102 241
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	1102 290
	70 000,00
	66 220,00
	-3 780,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000
	635 000,00
	276 000,00
	-359 000,00

	Переодические издания
	1202 000
	500 000,00
	188 000,00
	-312 000,00

	Расходы
	1202 200
	500 000,00
	188 000,00
	-312 000,00

	Оплата работ, услуг
	1202 220
	500 000,00
	188 000,00
	-312 000,00

	Прочие работы, услуги
	1202 226
	500 000,00
	188 000,00
	-312 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1204 000
	135 000,00
	88 000,00
	-47 000,00

	Расходы
	1204 200
	135 000,00
	88 000,00
	-47 000,00

	Оплата работ, услуг
	1204 220
	135 000,00
	88 000,00
	-47 000,00

	Прочие работы, услуги
	1204 226
	135 000,00
	88 000,00
	-47 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	-735 300,00
	-704 241,11
	31 058,89

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-160 000,00
	726 608,47
	886 608,47

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-18 527 300,00
	-12 984 917,92
	5 542 382,08

	 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	-18 527 300,00
	-12 984 917,92
	5 542 382,08

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-18 527 300,00
	-12 984 917,92
	5 542 382,08

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	01 05 02 01 03 0000 510
	-18 527 300,00
	-12 984 917,92
	5 542 382,08

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	18 367 300,00
	13 711 526,39
	-4 655 773,61

	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	18 367 300,00
	13 711 526,39
	-4 655 773,61

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	18 367 300,00
	13 711 526,39
	-4 655 773,61

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	01 05 02 01 03 0000 610
	18 367 300,00
	13 711 526,39
	-4 655 773,61

Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального округа Восточный

от  20 ноября 2014 года  №16/2
Отчет об использовании средств резервного фонда

муниципального округа Восточный
  за  девять месяцев 2014 года
Решением  Совета депутатов муниципального округа Восточный  от 19.12.2013 г. № 17/1  «О бюджете муниципального округа Восточный на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» в составе раздела 0111 расходов росписи бюджета муниципального округа Восточный на 2014 год были предусмотрены и утверждены средства резервного фонда органа местного самоуправления в сумме 15 тыс. руб.

В соответствии с  «Положением о порядке формирования и выделения средств из резервного фонда муниципального округа Восточный», утвержденного решением муниципального Собрания внутригородского  муниципального образования Восточное в городе Москве от 22.05.2008г. № 5/8, средства резервного фонда направляются на финансирование чрезвычайных и непредвиденных ситуаций.

В связи с отсутствием объективной необходимости средства резервного фонда бюджета муниципального округа Восточный в отчетном периоде не расходовались.